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Republika e Kosovds

Repuhlika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komunis sd Prizrenit
Nr. 001/0ll - 7609

M6: 16 janar 2026

N€ bazE tE nenit 12, paragrafit l, 2, pika d), nenit 5 1 paragrafit I dhe neni 53 td Ligjit Nr. 03/L-040

pdr Vetdqeverisje Lokale, neneve 3, 7. 8, 9 dhe neni l2 paragrafi I te Udhezimit Administrativ (MPL)

Nr.05/2020, PEr Proceduren e l'hemelimit, PdrbEr.jen dhe Kompetencat e Komiteteve td Pdrhershme dhe

Komirereve dera n€ Komune, nenin 6 paragrafin 7 dhe 8 te Ligiit Nr.05/L-20 pEr Barazi Gjinore. si dhe

nenin 27 paragrafit I , nenit 5 8 paragratit I . te Starutit t€ Komunes se Prizrenit Nr. 01/0 I I -5643 dt. I 5 tetor

2008, Kuvendi i Komunds, n€ mbledhjen e rregullt te mbaitur md l6 janar 2026, miratoi kete:

VENDIM
PiiR THEMELIMIN DHE EMERIMIN E ANETAREVE E KOMITETIT PiiR KOMUNITETE

Neni I
I. Me kete vendim themelohet Komiteti p€r Komunitete si komitet i perhersh€m nd pdrb€rje prej 17

(shtatdmbedhjetE) andtarEve.

Neni 2

Detyra, Kompetencat dhe pergjegjesite e Komitetit pEr Komunitete do t€ jen€ ashtu sig jand

p6rcaktuar me Ligjin Nr. 03/L-040 pdr Vet6qeverisjen Lokale, Udh6zimin Administrativ (MPL)

Nr.05/2020 p6r ProcedurEn e Themelimit, PErbElien dhe Kompetencat e Komiteteve t€ P6rhershme dhe

Komiteteve tjera nd Komund, Statutin e Komunds sd Prizrenit Nr. 0l/0ll 5643. te dates l5 tetor 2008, si

dhe aktet tjera ligjore dhe n€nligjore nE f'uqi.

I

i

I

i

2. Anetar/e te Komitetit p€r Komunitete, emerohen:

2.1. Drita Qenaj, anEtare nga PDK (anEtare e kuvendit - kom. shqiptar),

2.2. Karanfil Haxhillari, an6tar nga LVV (anEtar i kuvendit - kom. shqiptar),

2.3. Mimoza Memaj, andtare nga LDK (anetare e kuvendit - kom. shqiptar),

2.4. Liridona Veggishti. anetare nga BDP (anEtare e kuvendit - kom. shqiptar),

2.5. Nazife Kokollari, anetare nga AAK (anetare e kuvendit - kom. shqiptar),

2.6. Sevilya tgci Hapgi, anetare nga KDTP (andtare e kuvendit - kom. turk);

2.7. Albulena Balaj Halimaj, anetare nga NISMA (anetare e kuvendit - kom. shqiptar),

2.8. Petrit Hoxhaj, andtar nga GUXO (andtar i kuvendit - kom. shqiptar),

2.9. Zikreta Haliti, an6tare nga NDS (anetare e kuvendit - kom. boshnjak),

2.1 0. EIdis Abazi, an€tar nga VAKAT (anetar i kuvendit - kom. boshnjak),

2.1 I . Dzengis Saliji, andtar nga SDU (an6tar i kuvendit - kom. boshnjak),

2.12. Sevil Kazazi, anErare nga YTHP (anetare e kuvendit - kom. turk);

2.13. Nuhi Morina, andtar nga komuniteti ashkali,

2.14. Fatmir Menekshe, andtar nga komuniteti rom,

2. 15. Erhan Kryeziu, andtar nga komuniteti egliptian,

2.16. Elvira Goran, anetare nga komuniteti goran,

1D.2.17 . Tihomir Sto.ianovid, andtar nga komuniteti serb.



Neni 3
3.1 Nga p€rb€rja e anetareve, vete anetaret e Komitetit ne mbledhjen e pare me shumicd votash do

ra zgiedhin Kryesuesin/€n e Komitetit.

3.2 Mandati i an6tardve te Komitetit per Komunitete 6shtd i lidhur me mandatin e anetareve te

Kuvendit t€ Komunes.

Neni 5

Ky vendim hyn n€ fuqi 30 dite pas ddrgimit n€ organin mbikdqyr€s, nd kuptim te nenit 8. lidhur me

neni 9 te Ligjit Nr. 08/L-284 pdr Shqyrtimin Administrativ te Akteve te Komunave, dhe pas publikimit nd

giuhet zyrtare nE ueb-faqen zyrtare te komunds.
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Republika Kosova- Kosova Cumhuri
SkuStina op5tine Prizren
Br. 001/011- 7609
Dana: l6 januar 2026

yeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Beletl iyesi

Na osnovu dlana I2 stav l, 2, slovo d), ilana 5l srav I i dlana 53 zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi.ilanova 3, 7, 8. 9 i dlana I2 stav I Administiativnog upursrva aMas) br. 05lzo2o o p.o".ar.i ,u ornivanje, SastaviNadleznosri Stalnih i Drugih Komiteta u opitini, i'lana 6 stav'7 i g zukonu br. 05/L-20 o Ravnopravnosti polova,
kao i ana 27 stav I dlana 58 stav I statuta opstine Prizren br. 0l/0ll-5643 od 15. oktobra 200s [oair., Skupstinaopstineje, na redovnoj sjednici odrzanoj l6.januara 2026. goain", ,rrojilu orJ, 

'- ""'""'* """" u""

ODLUKU
ZA OSNIVANJE I IMENOVANJE TT,ANOVA

KOMITETA ZA ZA.IEDNICE

Clan I
L Ovom odlukom osniva se Komitet za Zajednice kao stalni komitet u sastavu od l7 dlanova

(sedamnaest) ilanova

Za ilanove Komiteta za politiku i Finansije, imenuju se:
2.I . Drita Qenaj, dlan iz pDK (dlan skupstine _ albanske nacionalnosti),
2'2' Karanfil Haxhillari, anetar nga LVV (dran skupstine - arbanske nacionarnosti),
2.3. Mimoza Memaj, andtare nga LDK (ilan skup5iine _ albanske nacionalnosti),
2.4. Liridona Veggishti, anetare nga BDp (dlan siupStine _ albanske nacionalnosii;,
2'5' Nazife Kokollari, anetare nga AAK (dran skupirine - arbanske nacionalnosti),
2.6. Sevilya lgci Hapgi, anetare nga KDTp (dran skupsrine - turske nucionalnostij;
2.7. Albulena Balaj Halimaj, u:91?|: nC, NISMA (dtan skup.tine _ albanske nacionalnosti),
2.8. Pelrit Hoxhaj, an€tar nga GUXO dian skup5tine _ albanske nacionalnosti),
2.9.^Zkreta Haltti, anetare nga.NDS (dlan skupSrine bo5njadke nacionalnosii;,
2' l0' Eldis Abazi; an,tar nga vAKAT (dran skirpstine - boinjadke nacionarnosii),

? ll ?^.:ry Saliji, anCtar ngaSDU_(dtan st<upst;ne _ boinjJdke nacionalnosti),

^ I ? !::i] 5:ezi, anetare nga yTI Ip (dran skupstine _ lurJke nacionatnosti);
2.13. Nuhi Morina, ilan iz aSkalijske zajednice.
2.14. Fatmir Menekshe, dlan iz romske zajednice,

? ]: lihan Kryeziu, dlan iz egipiansk" ,ui"dni"".
2.16. Elvira Goran, dlan iz goranske zajednice,
2.17. Tihomir Stojanovii, dlan iz srpski zajednice.

ttan 2
Du2nosti' ovlastenia i odgovornosti.K.omiteta :a Zajednice definirane su Zakonom br. 03/L-040o Lokalnojsamoupravi, Adminisrrativnim tjpursrvom (MLS) br. o5Dd20 o pr9::1y! za osnivanle, saslv i'o--vtasrenja starnihKomiteta i drugih komiteta u opstini, staruiom op5tine p.lzren-ur. oVot I 5643 od r s. .r.t"ur" zooi godine, kao idrugim va2eiim zakonskim i podzakonskim ahtima.



itan 3
3.1 Iz sastava dlanova, dranovi Komiteta ie na prvoj sjednici veiinom glasova izabrati

predsjedavaj u6eg Komiteta.

3.2 Mandat dlanova Komiteta za Zajednice povezan je s mandatom dlanova SkupStine op5tine.

dtan 5

. ova odluka stupa na snagu 30 dana od dana slanja nadzornom organu, u smislu dlana g, u vezi sa
dlanom 9 Zakona br. 08iL-284 o Administrativnom Razmatranju op5tinski"h ututu, i nut on ou.;avlj ivanja na
sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici opStine.
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Repuhlika Kosova- Kosova Cumhur iycti Op5tina Prizren - Prizren Belcdiyesi
Prizren Belediye Meclisi
No. 00 t/01 I - 7609

Tarih: l6 Ocak 2026

03lL-040 sayrh Yerel 0z Yrinetim Kanun'un 12. Maddesi, I ve 2. Frkrasr, d) noktasr, 51. Maddesi,
l. Frkrasr, 53. Maddesi, Belediyede Daimi Komitelerin ve diler Komitelerin Kurulmasr, Oluqturulmasr
Prosediiriine iliqkin 05/2020 sayrh idari ydnergenin (MpL) 3,7,s,9. ve 12. Maddesi, l. Frkrasr, 05/L_20
sayrlr Cinsiyet Egitlili yasasrnrn 6. Maddesi, 7 ve 8. Frkrasr ve l5 Ekim 2008 tarihli ve 0l/01l-5643 sayrh
Prizren Belediye Tiiztigiin 27. Maddesi, l. Frkrasr. 58. Maddesi, l. Frkrasr gerefiince Belediye Meclisi l6
Ocak 2026 tarihinde diizenledi[i toplanrrda apa!rda yer alanlan onayladr:

TOPLULUKLAR KOMiTESi UYTIgNiNiTI OLU$TURULMASI VE ADLANDIRILMASI iLE
it.t;ili xnn-rn

l. Igbu karar ile l7
olugturulmuqtur.

Madde 1

(on yedi) iiyeden olugan daimi komite olarak Topluluklar Komitesi

2. Topluluklar Komitesi iiyeleri olarak agalrda yer alanlar adland rrrlm rgtrr:

2.1 PDK iiyesi Drita Qenaj (meclis 0yesi - Arnavut toplulugu),
2.2 LVY iiyesi Karanfil Haxhillari (meclis iiyesi - Arnavut ioplululu),
2.3 LDK iiyesi Mimoza Memaj (meclis ijyesi - Arnavut toplulu[u),
2.4 BDP iiyesi Liridona Veggishti (meclis tiyesi - Arnavut toplulugu),
2.5 AAK iiyesi Nazife Kokollari (meclis iiyesi - Arnavut topiulugu),

-2 9 
KDTP tiyesi Sevilya Igci Hapgi (meclis tiyesi - Tiirk toplulufiu),

2.7 NISMA iiyesi Albulena Balaj Halirraj (meclis iiyesi - Arnurut toplulu[u),

? ! CyXO iiyesi Petrit Hoxhaj (meclis liyesi - Arnavur roplulufu),
2.9 NDS t.iyesi Zikreta Haliti (meclis iiyesi - Boqnak toplulugu),
2.10 VAKAT iiyesi Eldis Abazi (meclis iivesi - Boqnak topluluflu),

?l SDU iiyesi Dzengis Saliji (nrcclis iiyesi - Bognak topiulufu),
2.12 YTHP iiyesi Sevil Kazaz (meclis ilyesi - l'tirk topluiugu),
2.13 Agkali toplulugundan Nuhi Morina.
2.14 Roman toplulugundan Fatmir Menekshe,
2.15 Mrsrrlr toplulufiundan Erhan Kryeziu,
2.16 Gorah toplulugundan Elvira Goran.
2.17 Srrp toplulugundan Tihomir Stojanovii,

Madde 2
Topluluklar Komitesi iiyelerinin gtirev, yetki ve sorumluluklarr 03/L-040 sayrl yerel flzyonetim

Kanunu, Belediyedeki Daimi Komitelerin ve Di[er Komitelerin Kuruluqu, Olugumu ve yetki Siiresleri
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Hakkrnda 05 12020 sayfi idari Yiinerge (YYB),01/01 I 5643 sayr ve l5 Ekim 2008 tarihli prizren Belediye
Ttiziiflii ve yiiriirliikteki diler yasal ve alt yasal dtizenlemeler ile cingttri.ildtifiti gekilde olacaktrr.

Nladdc 3
3.1 Uyelerin oluqumundan. Komite iiyeleri kendileri ilk toplantrda oy gofunlugu ile Komite

Bagkanrnr segeceklerdir

3.2 Topluluklar Komitesi iiyelerinin grirev stiresi. Belediye Meclisi iiyelerinin mevcut g6rev
siirelerinin sona ermesiyle veya Belediye Meclisinin herhangi bir bagka kararryla sona erer.

Sd,z konusu karar Belediye Aktlann idarll::lli;*' ite ilgili 08iL-284 sayrh yasanrn 9. Maddesi
ile bafilantrlr olan 8. Maddeye istinaden denetleme organrna iletildikten 30 gi.in sonra vi Belediyenin resmi
web sayf'asrnda resmi dillerde yayrmlandrktan sonra yiiriirliifle girer.
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